
e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza  
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE 

 

 
       VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994, con particolare riferimento agli articoli 554 e 

successivi; 

 
       VISTA L’O.M. del 23 febbraio 2009 n. 21, i concorsi di cui all’art. 554 del citato D.L. vo 

16.4.1997, n. 297; 

       VISTA  la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

       VISTI gli articoli 678, comma 9, e 1014, comma 3, del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 
66, recante “Codice dell'ordinamento militare”, che prevedono la riserva dei posti nelle 
assunzioni in favore dei militari volontari congedati; 

       VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

       VISTA la nota AOODGPER prot. n.  55934 del 19.04.2024, concernente l’indizione dei concorsi 
per soli titoli per l’anno scolastico 2023-2024 - Graduatorie a. s. 2024/2025; 

       VISTO il CCNL relativo al personale del comparto Scuola, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

       VISTI i bandi emanati con i decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia in data 8.05.2024, nn. 23282 – 23287 – 23289 – 23293, relativi ai 

concorsi per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie dei profili 
professionali dell’area A e B del personale A.T.A.; 

      VISTE le graduatorie provinciali permanenti del personale ATA per la provincia di Monza e 
Brianza, approvate e pubblicate sul sito web in data 13.08.203; 

      VISTA la nota AOODGPER prot. n. 1214363 del 11.08.2024, concernente le immissioni in 
ruolo del personale tecnico, amministrativo ed ausiliario per l’anno scolastico 

2024/2025; 

      VISTO il D.M. del MIM n. 172 del 9 agosto 2024, con il quale è stato determinato il contingente 
per le immissioni in ruolo del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25; 

      CONSIDERATO che il contingente assegnato alla provincia di Monza e Brianza per l’a.s. 2024/25 
è così ripartito: n. 32 posti per il profilo di assistente amministrativo; n. 8 posti per il 
profilo di assistente tecnico; n. 84 posti per il profilo di collaboratore scolastico; 

      VISTE le sedi disponibili dopo le operazioni di mobilità, pubblicate sul sito dell’AT Monza e 

Brianza con nota prot. n. 9887 del 16.08.2024;  

      PRESO ATTO di una rinuncia espressa per il profilo di Assistente tecnico e il conseguente 
scorrimento di una posizione nella graduatoria;  

      VISTO  l’esito della procedura di scelta delle sedi disponibili da parte degli aspiranti inseriti nel 
turno di nomina; 

      VISTA la necessità di assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico; 

 

     

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzionelombardia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza  
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

 

 

DISPONE 

1. Il personale A.T.A. di cui agli elenchi allegati, che costituiscono parte     integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, è individuato quale destinatario di proposta di 
assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 01.09.2024 
ed economica dalla data di effettiva presa di servizio; 

2. Il personale di cui agli elenchi allegati è assegnato su sede provvisoria per l’a.s. 2024/25. 
Al personale immesso in ruolo sarà assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 
2025/2026 a seguito della procedura di mobilità; 

3. Il Dirigente scolastico interessato procederà alla stipula del contratto a tempo indeterminato 

e all’inoltro dello stesso alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato, conformemente 

a quanto stabilito dalle vigenti disposizioni. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo Ufficio 

https://monza.istruzionelombardia.gov.it con valore di notifica agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa vigente. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

Vincenza Maria BERARDI 

 

 

 

 

 
A corredo della presente nota, vi sono n° 3 allegati, di cui: 
 

- Elenco assegnazione sedi CS_2024-25 
- Elenco assegnazione sedi AA_2024-25 
- Elenco assegnazione sedi AT_2024-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Referente: Marco Cacciatore 

telefono ufficio: 039 9718225 

email marco.cacciatore.mb@istruzione.it 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:marco.cacciatore.mb@istruzione.it

		2024-08-23T12:47:35+0200
	Vincenza Maria Berardi


		2024-08-23T15:19:21+0200
	protocollo




